
 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2017 

CONCORRENCIA PUBLICA Nº 002/2017 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
 

 
Homologo o presente procedimento de licitação realizado através do Processo 
Licitatório nº 041/2017 na Modalidade Concorrência Publica Nº 002/2017, que tem por 
objeto a Contratação de empresa especializada para recuperação de estrada vicinal 
com construção de passagem molhada que dá acesso ao assentamento Moreno, no 
município de Iracema-CE, compreendendo a execução de toda infraestrutura e 
acabamentos necessários, com fornecimento de mão de obra, material e maquinário, 
conforme os elementos técnicos especificados no Anexo I deste Edital, uma vez que, 
de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo tudo transcorreu 
dentro da legalidade e nos preceitos da Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e 
suas demais alterações, e como não há qualquer recurso pendente, hei por bem 
HOMOLOGAR o presente procedimento em favor da empresa: ARC EMGENHARIA 
LTDA - , pessoa jurídica de direito privado, sediada na Rua Euclides Onofre de Souza, 
N°960, Sapiranga, Fortaleza - CE, CEP: 60833252, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
04.564.459/0001-79, vencedora com valor Global de R$ 2.249.831,63(Dois milhões, 
duzentos e quarenta e nove mil, oitocentos e trinta e um mil, sessenta e três reais). 
 

ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo 
HOMOLOGADO. 

 
 
 

Iracema – CE, 11 de Julho de 2017. 
 
 
 
 
 

______________________________________ 
Francisco Solon Magalhães 

Secretário Municipal de Infraestrutura e Meio Ambiente 
 


